
 
Міністерство освіти і науки України 

НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 
 

02.03.2021                           м. Суми                      № 02-ОД 

 

Про підсумки проведення обласної  Інтернет-олімпіади з предметів 

«Математика» та «Українська мова і література» серед викладачів 

загальноосвітніх дисциплін закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти  Сумської області 

 

 Відповідно до плану роботи Навчально-методичного центру професійно-

технічної освіти у Сумській області на 2021 рік, з метою заохочення викладачів 

до особистісного і професійного зростання, підвищення мотивації та рівня 

предметних компетентностей 23 лютого 2021 року проведено обласну Інтернет-

олімпіаду з предметів «Математика» та «Українська мова і література» серед 

викладачів загальноосвітніх дисциплін закладів професійної (професійно-

технічної) освіти  Сумської області. Проведення олімпіад організовано на базі 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти. Олімпіада проводилася 

дистанційно в додатку Google форми. Відеозв’язок забезпечувався в  додатку 

Google Meet.  

Олімпіадні завдання з кожного предмета розроблялися Навчально-

методичним центром професійно-технічної освіти у Сумській області з 

урахуванням методичних рекомендацій Українського центру оцінювання якості 

освіти.  

Заклади професійної (професійно-технічної) освіти Сумської області  

забезпечили умови для участі в олімпіаді викладачам. Усього участь у олімпіаді 

взяли 42 викладачі з 22 закладів: 22 викладачі математики і 20 викладачів 

української мови і літератури. 

Завдання з математики складалися з двох розділів: завдання з короткою та  

розгорнутою відповіддю. Результати Інтернет-олімпіади  показали високий 

рівень  математичної культури виконання завдань, уміння творчо мислити, 

робити висновки та узагальнення.  Глибокі  знання  з  математичного аналізу, 

геометрії, методики обчислень продемонстрували викладачі математики 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти: «Синівський професійний 

аграрний ліцей», «Білопільське вище професійне училище», «Зноб-

Новгородський  професійний аграрний ліцей», «Реутинський професійний 

аграрний ліцей», «Роменське вище професійне училище», «Недригайлівське 

вище професійне училище», «Сумський центр професійно-технічної освіти», 

«Хотінський  професійний аграрний ліцей», «Охтирський центр професійно-

технічної освіти»,  «Шосткинський центр професійно-технічної освіти», 

«Шосткинське вище професійне училище», «Лебединське вище професійне 

училище лісового господарства». 

 



 
2 

 

Завдання з української мови і літератури включали написання твору-

роздуму (опис за картиною), лінгвістичний  та літературний бліц.  

Змістовністю, логічним викладом думок, індивідуальністю стилю з 

предмета «Українська мова і література» відзначаються роботи викладачів 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти: «Білопільське вище 

професійне училище», «Роменське вище професійне училище», «Синівський 

професійний аграрний ліцей», «Сумський центр професійно-технічної освіти», 

«Шосткинський центр професійно-технічної освіти», «Сумське   

міжрегіональне  вище   професійне  училище», «Конотопське вище професійне 

училище», «Глухівське вище професійне училище», «Сумське вище професійне 

училище будівництва і дизайну». 

Під час виконання завдань обласної Інтернет-олімпіади учасники   

продемонстрували вміння грамотно формулювати та обґрунтовувати власні 

думки, вживаючи поетичні рядки класиків української літератури.  

Виходячи з вищезазначеного,  

НАКАЗУЮ : 

1. Узяти до відома протоколи засідання журі обласної  Інтернет-олімпіади 

з предметів «Математика» та «Українська мова і література» серед викладачів 

загальноосвітніх дисциплін закладів професійної (професійно-технічної) освіти  

Сумської області. 

2. Затвердити список викладачів – переможців обласної  Інтернет-

олімпіади з предметів «Математика» та «Українська мова і література» серед 

викладачів загальноосвітніх дисциплін закладів професійної (професійно-

технічної) освіти  Сумської області (додаток 1). 

3. Затвердити  список  викладачів – учасників  обласної  Інтернет-

олімпіади з предметів «Математика» та «Українська мова і література» серед 

викладачів загальноосвітніх дисциплін закладів професійної (професійно-

технічної) освіти  Сумської області (додаток 2). 

 4. Забезпечити висвітлення результатів олімпіади на сайті Навчально-

методичного центру професійно-технічної освіти  у Сумській області. 

 5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.   

 

 

Директор        Наталія САМОЙЛЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Додаток 1       

до наказу Навчально-

методичного центру 

професійно-технічної освіти у 

Сумській області  

02.03.2021  №  02-ОД 

 

СПИСОК  

викладачів – переможців обласної Інтернет-олімпіади  

з предметів «Математика» та «Українська мова і література»  

серед викладачів загальноосвітніх дисциплін закладів  

професійної (професійно-технічної) освіти  Сумської області 

 

№ 

з/п 

Заклад освіти Прізвище, ім’я по 

батькові викладача 

Місце 

1 2 3 4 

Математика 

1 ДПТНЗ «Синівський професійний 

аграрний ліцей» 

Яковенко Галина 

Василівна 

І 

2 ДПТНЗ «Сумський центр професійно-

технічної освіти» 

Лаврик Ірина 

Сергіївна 

ІІ 

3 ДНЗ «Білопільське вище професійне 

училище» 

Щербаченко Анастасія 

Геннадіївна 

ІІ 

4 ДПТНЗ «Роменське вище професійне 

училище» 

Карпенко Віра 

Анатоліївна  

ІІ 

5 ДПТНЗ «Зноб-Новгородський 

професійний аграрний ліцей» 

Хведорук Олена 

Володимирівна 

ІІ 

6 ДПТНЗ «Сумський центр професійно-

технічної освіти» 

Сирота Тетяна 

Борисівна 

ІІІ 

7 ДНЗ «Охтирський центр професійно-

технічної освіти» 

Соболєва Ірина 

Федорівна 

ІІІ 

8 ДНЗ «Шосткинський центр 

професійно-технічної освіти» 

Конєв Олександр 

Михайлович 

ІІІ 

9 ДПТНЗ «Шосткинське вище 

професійне училище» 

Білявська Марина 

Володимирівна 

ІІІ 

10 ДПТНЗ «Реутинський професійний 

аграрний ліцей» 

Стоцька Мирослава 

Миколаївна 

ІІІ 

11 ДПТНЗ «Лебединське вище 

професійне училище лісового 

господарства» 

Карпенко - Четінер 

Анна Ігорівна 

 

ІІІ 

12 ДПТНЗ «Хотінський професійний 

аграрний ліцей» 

Кулик Ірина 

Олександрівна 

ІІІ 

13 ДПТНЗ «Недригайлівське вище 

професійне училище» 

Берченко Юрій 

Васильович 

ІІІ 



 

2 

 

Продовження додатка 1 

1 2 3 4 

 

Українська мова і література 

1 ДНЗ «Білопільське вище професійне 

училище» 

Руденко Лариса 

Миколаївна 

І 

2 ДПТНЗ «Роменське вище професійне 

училище» 

Яцменко Світлана 

Миколаївна 

ІІ 

3 ДПТНЗ «Синівський професійний 

аграрний ліцей» 

Подоляк  Олександра 

Миколаївна 

ІІ 

4 ДПТНЗ «Сумський центр професійно-

технічної освіти» 

Курило Наталія 

Григорівна 

ІІ 

5 ДПТНЗ «Конотопське вище 

професійне училище» 

Хуторненко  

Тетяна Миколаївна 

ІІІ 

6 ДПТНЗ «Сумське вище професійне 

училище будівництва і дизайну» 

Дарницька Олена 

Володимирівна 

ІІІ 

7 ДНЗ «Шосткинський центр 

професійно-технічної освіти» 

Мехедок Інна 

Олександрівна 

ІІІ 

8 ДНЗ «Глухівське вище професійне 

училище» 

Московченко Оксана 

Миколаївна 

ІІІ 

9 ДНЗ «Сумське міжрегіональне вище 

професійне училище» 

Салій Ольга 

Миколаївна 

ІІІ 

 

_________________ 

 

 

 

Директор        Наталія САМОЙЛЕНКО 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Додаток 2       

до наказу Навчально-

методичного центру 

професійно-технічної освіти у 

Сумській області  

02.03.2021  №  02-ОД 
 

 

СПИСОК 

викладачів – учасників  обласної Інтернет-олімпіади з предметів 

«Математика» та «Українська мова і література» 

 серед викладачів загальноосвітніх дисциплін закладів  

професійної (професійно-технічної) освіти  Сумської області 

 

 

№ 

з/п 

Заклад освіти Прізвище, ім’я по 

батькові викладача 

1 2 3 

 

Математика 

1 ДНЗ «Сумський хіміко-технологічний  

центр професійно-технічної освіти» 

Соргуч Тетяна 

Олександрівна 

2 ДПТНЗ «Конотопське вище професійне 

училище» 

Паншина Наталія 

Миколаївна 

3 ДПТНЗ «Сумське вище професійне 

училище  будівництва і дизайну»  

Іванущенко Олексій 

Вікторович 

4 ВНП ДНЗ «Охтирський центр професійно-

технічної освіти» м. Тростянець 

Кириленко Наталія 

Миколаївна 

5 Філія ДНЗ «Охтирський центр професійно-

технічної  освіти»  смт Велика Писарівка  

Мовчан Антоніна 

Василівна 

6 ДНЗ «Глухівське вище професійне 

училище» 

Клименко Марина 

Петрівна 

7 ДПТНЗ «Кролевецьке вище професійне 

училище» 

Довгейко Оксана 

Олександрівна 

8 ДПТНЗ «Конотопський професійний 

аграрний ліцей» 

Решетняк Галина 

Миколаївна 

9 ДПТНЗ «Глинський професійний аграрний 

ліцей» 

Кібець Людмила 

Анатоліївна 

 

Українська мова і література 

1 ДПТНЗ «Сумський центр професійно-

технічної освіти» 

Виксребенцева Альона 

Вікторівна 

 



2 

 

Продовження додатка 2 

1 2 3 

2 ДПТНЗ «Свеський професійний аграрний 

ліцей» 

Гончарова Оксана 

Анатоліївна 

3 ДНЗ «Охтирський центр професійно-

технічної освіти» 

Лучинська Яна Іванівна 

4 ВНП ДНЗ «Охтирський центр професійно-

технічної освіти»  м. Тростянець 

Слонь Наталія Павлівна 

5 Філія ДНЗ «Охтирський центр професійно-

технічної освіти»  смт  Велика Писарівка 

Мірошниченко Валентина 

Іванівна 

6 ДПТНЗ «Путивльський професійний ліцей» Суховєєва  Любов 

Олексіївна 

7 ДПТНЗ «Кролевецьке вище професійне 

училище» 

Оникієнко Ірина Павлівна 

8 ДПТНЗ «Хотінський професійний аграрний 

ліцей» 

Бородкіна Оксана 

Андріївна 

9 ДПТНЗ «Глинський професійний аграрний 

ліцей» 

Якименко Олена 

Володимирівна 

10 ДПТНЗ «Зноб-Новгородський професійний 

аграрний ліцей» 

Гончарова Наталія 

Данилівна 

11 ДПТНЗ «Лебединське вище професійне 

училище лісового господарства» 

Курило Анна Олексіївна 

 

_________________ 

 

 

 

Директор        Наталія САМОЙЛЕНКО 

 

 

 
 

 


